Rua Pinto Silva s/nº - Centro Administrativo – Cx. Postal: 3091 – Jacundá - Pará.

TERMO DE DECISÃO HOMOLOGATÓRIA

A Comissão de Licitação do Município de JACUNDÁ, tornou público todos os atos

administrativos e julgamento das propostas de que trata o processo licitatório

CONCORRENCIA  nº.: 3/2023-001-PMJ, que tem como objetivo a seleção da melhor proposta

para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COMUM DE NATUREZA FREQUENTE, INCLUSO

MATERIAL E MÃO DE OBRA RELATIVOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,

CONSERVAÇÃO E PEQUENOS REPAROS EM PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

DE JACUNDÁ - PA, em que se sagrou vencedoras as empresas proponentes: ABGD

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, E R DE OLIVEIRA TRANPORTE E CONSTRUÇÃO LDA e

CONSTRUFORT – CONSTRUTORA FORTE LTDA.

Verifica-se que todo o procedimento do certame em análise se deu nos ditames do

Princípio da Legalidade, não destoando das normas regulamentadoras, estando assim

desprovido de qualquer vício que o macule.

Desse modo, satisfazendo à lei, atendendo assim o Princípio da Motivação dos Atos
Administrativos e as recomendações da Controladoria no Parecer nº.: 033/2023, com
fundamento no Parecer Técnico Jurídico Preliminar de nº  027-2023-PROJUR, Parecer Jurídico
Conclusivo nº.: 058-2023-PROJUR, HOMOLOGO o processo licitatório nº.: 3/2023-001-PMJ,
cujo empresas vencedoras foram as proponentes: CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE
LTDA, com o valor total de R$ 6.393.792,56 (Seis Milhões, Trezentos e Noventa e Três Mil,
Setecentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos), E R DE OLIVEIRA TRANSPORTE
E CONSTRUÇOES LTDA, com o valor total de R$ 5.376.912,73 (Cinco Milhões, Trezentos e
Setenta e Seis Mil, Novecentos e Doze Reais e Setenta e Três Centavos), ABGD CONSTRUÇÃO
E LOCAÇÃO LTDA, com o valor total de R$ 13.239.427,44 (Treze Milhões, Duzentos e Trinta e
Nove Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos), nos termos da
Ata de Sessão de Julgamento.

Registre-se,

Publique-se.

Ao departamento competente para as providências de costume.

JACUNDÁ - PA, 19 de junho de 2023.

ITONIR APARECIDO TAVARES
CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

		2023-06-21T15:17:20-0300
	ITONIR APARECIDO TAVARES:87380420615